
Ročník 2009

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 36 Rozeslána dne 6. října 2009 Cena Kč 150,–

O B S A H :

92. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu České republiky k Úmluvě o založení Evropské kosmické agentury

93. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Českou republikou a Evropskou kosmickou agenturou
o přistoupení České republiky k Úmluvě o založení Evropské kosmické agentury a o souvisejících podmínkách



92

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 30. května 1975 byla v Paříži přijata Úmluva o založení
Evropské kosmické agentury.

S Úmluvou vyslovil souhlas Parlament České republiky.

Listina o přístupu České republiky k Úmluvě, podepsaná prezidentem republiky dne 24. října 2008, byla
uložena u vlády Francouzské republiky, depozitáře Úmluvy, dne 12. listopadu 2008.

Úmluva vstoupila v platnost na základě svého článku XXI odst. 1 dne 30. října 1980 a pro Českou republiku
vstoupila v platnost podle téhož ustanovení dne 12. listopadu 2008.

Anglické znění a český překlad Úmluvy se vyhlašují současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4338 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4339



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4340 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4341



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4342 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4343



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4344 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4345



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4346 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4347



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4348 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4349



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4350 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4351



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4352 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4353



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4354 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4355



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4356 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4357



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4358 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4359



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4360 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4361



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4362 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4363



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4364 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4365



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4366 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4367



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4368 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4369



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4370 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4371



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4372 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4373



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4374 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4375



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4376 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4377



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4378 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4379



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4380 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4381



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4382 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4383



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4384 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4385



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4386 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4387



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4388 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4389



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4390 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4391



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4392 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4393



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4394 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4395



PŘEKLAD

Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4396 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4397



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4398 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4399



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4400 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4401



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4402 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4403



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4404 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4405



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4406 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4407



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4408 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4409



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4410 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4411



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4412 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4413



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4414 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4415



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4416 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4417



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4418 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4419



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4420 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4421



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4422 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4423



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4424 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4425



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4426 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4427



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4428 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4429



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4430 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4431



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4432 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4433



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4434 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4435



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4436 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4437



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4438 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4439



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4440 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4441



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4442 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4443



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4444 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4445



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4446 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4447



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4448 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4449



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4450 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4451



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4452 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Částka 36 Strana 4453



Sbírka mezinárodních smluv č. 92 / 2009Strana 4454 Částka 36



93

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 8. července 2008 byla v Praze podepsána Dohoda mezi Českou
republikou a Evropskou kosmickou agenturou o přistoupení České republiky k Úmluvě o založení Evropské
kosmické agentury a o souvisejících podmínkách1).

S Dohodou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky Dohodu ratifikoval.

Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 7 odst. 2 dne 12. listopadu 2008.

České znění Dohody se vyhlašuje současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 93 / 2009Částka 36 Strana 4455

1) Úmluva o založení Evropské kosmické agentury přijatá v Paříži dne 30. května 1975 byla vyhlášena pod č. 92/2009 Sb. m. s.



DOHODA
MEZI

ČESKOU REPUBLIKOU
A

EVROPSKOU KOSMICKOU AGENTUROU
O PŘISTOUPENÍ ČESKÉ REPUBLIKY

K ÚMLUVĚ O ZALOŽENÍ EVROPSKÉ KOSMICKÉ AGENTURY
A O SOUVISEJÍCÍCH PODMÍNKÁCH

Sbírka mezinárodních smluv č. 93 / 2009Strana 4456 Částka 36



Česká republika

a

Evropská kosmická agentura (dále jen „Agentura“) zřízená Úmluvou o založení Evropské kosmické agentury,
která byla otevřena k podpisu v Paříži dne 30. května 1975 a vstoupila v platnost dne 30. října 1980 (dále jen
„Úmluva“),

ODVOLÁVAJÍCE SE na Dohodu evropského spolupracujícího státu mezi Českou republikou a Evropskou
kosmickou agenturou, která byla podepsána v Praze dne 24. listopadu 2003 a vstoupila v platnost dne 19. listo-
padu 2004,

PŘIPOMÍNAJÍCE, že podle článku XXII Úmluvy může k této Úmluvě přistoupit kterýkoli stát na základě
rozhodnutí Rady Agentury přijatého jednomyslně všemi členskými státy,

BEROUCE NA VĚDOMÍ, že Česká republika požádala o plnohodnotné členství v Agentuře a že Rada Agen-
tury vyjádřila s přistoupením České republiky souhlas,

PŘESVĚDČENY, že přistoupení přispěje k dosažení cílů stanovených v Úmluvě,

BEROUCE OHLED na články II, XIII.4 a XXII Úmluvy,

ODVOLÁVAJÍCE SE na Dohodu mezi státy, které jsou stranami Úmluvy o založení Evropské kosmické
agentury, a Evropskou kosmickou agenturou o ochraně a výměně utajovaných informací, která vstoupila v plat-
nost dne 20. června 2003,

PŘIPOMÍNAJÍCE Deklaraci některých evropských vlád o využívání nosných raket Ariane, Vega a Sojuz z ves-
mírného střediska v Guayaně ze dne 30. března 2007, která má vstoupit v platnost dne 1. ledna 2009 a jejíž
platnost by měla skončit na konci roku 2020,

SE DOHODLY TAKTO:

ČLÁNEK 1

Účelem této Dohody je stanovit podmínky pro přistoupení České republiky k Úmluvě, po jejichž splnění se
Česká republika stane členem Agentury a smluvním státem Úmluvy.

ČLÁNEK 2

1. Podle článku XXI.1 vstoupí Úmluva pro Českou republiku v platnost v den, kdy budou listiny o přístupu
České republiky uloženy u vlády Francouzské republiky. Česká republika učiní všechny nezbytné kroky,
aby listiny byly uloženy do 31. prosince 2008. Pokud listiny v této lhůtě uloženy nebudou, mohou být
podmínky této Dohody na žádost kterékoli ze stran znovu vyjednány.

2. Od data přistoupení jsou pro Českou republiku závazná a použitelná všechna ustanovení Úmluvy a opa-
tření přijatá Radou Agentury. Česká republika je ve vztahu k rozhodnutím, usnesením a jakýmkoli jiným
aktům přijatým Radou Agentury nebo podřízeným subjektem, který byl Radou Agentury pověřen, a ve
vztahu k jakékoli dohodě, kterou Agentura uzavřela, ve stejném postavení jako ostatní členské státy.
Česká republika tudíž dodrží zásady a politiky, které z toho vyplývají, a v nezbytných případech učiní
všechna opatření, aby zaručila úplné provedení těchto aktů.

3. V přiměřené lhůtě učiní Česká republika veškerá opatření, aby své vnitrostátní právní předpisy přizpů-
sobila právům a závazkům, které ze vstupu do Agentury vyplývají.

ČLÁNEK 3

V souladu s článkem XIII.4.a Úmluvy provede Česká republika zvláštní platbu ve výši 2,9 milionů EUR za

Sbírka mezinárodních smluv č. 93 / 2009Částka 36 Strana 4457



ekonomických podmínek v roce vstupu této Dohody v platnost v souladu s čl. 2 odst. 1 shora. Tato platba se
uskuteční ve dvou stejných ročních splátkách počínaje rokem vstupu této Dohody v platnost.

ČLÁNEK 4

Dnem, kdy Úmluva vstoupí pro Českou republiku v platnost, skončí platnost Dohody evropského spolupracu-
jícího státu mezi Českou republikou a Evropskou kosmickou agenturou, která byla podepsána v Praze dne
24. listopadu 2003 a vstoupila v platnost dne 19. listopadu 2004.

ČLÁNEK 5

Na základě metody, kterou Agentura používá a která se vztahuje na všechny členské státy, se vypočte a uplatní
koeficient průmyslové návratnosti, s výjimkou koeficientu návratnosti v případě povinných programů a činností
Agentury definovaných v článku V.l.a Úmluvy (dále jen „povinné činnosti Agentury“), na něž se vztahují pře-
chodná opatření popsaná níže v článku 6.

ČLÁNEK 6

Během přechodného období od data přistoupení do 31. prosince 2014 se použijí tato přechodná opatření:

1. Agentura využije v souladu se svými pravidly a postupy roční částku, která odpovídá 45 % příspěvku
České republiky na povinné činnosti Agentury, k tomu, aby financovala činnosti, jejichž účelem je při-
způsobit výrobní odvětví, hospodářské subjekty, vědeckou komunitu a další subjekty České republiky
požadavkům Agentury, a to včetně činností v oblasti odborné přípravy, vzdělání a demonstrace.

2. V souladu s pravidly a postupy Agentury, které se vztahují na všechny členské státy, vynaloží Agentura
své maximální úsilí k tomu, aby rozdíl mezi ideální návratností příspěvku České republiky na povinné
činnosti a částkou uvedenou v odstavci 1 využila na uzavírání smluv v oblasti povinných činností Agen-
tury. Neposkytuje se žádná záruka, co se průmyslové návratnosti týče, a na konci přechodného období
nebude vyplaceno žádné vyrovnání.

3. Na konci přechodného období bude ukončena tvorba statistik návratnosti pro Českou republiku u po-
vinných činností. Počínaje prvním dnem po konci přechodného období bude pro Českou republiku
pomocí metody, kterou Agentura používá a která se vztahuje na všechny členské státy, stanoven koeficient
průmyslové návratnosti. Příspěvky, které byly uhrazeny, ani smlouvy, které byly uzavřeny před koncem
přechodného období, nebudou zohledněny při výpočtu koeficientu průmyslové návratnosti pro Českou
republiku po konci přechodného období.

ČLÁNEK 7

1. Tato Dohoda musí být schválena v souladu s vnitrostátními právními předpisy České republiky.

2. Tato Dohoda vstoupí v platnost dnem, kdy Česká republika uloží listiny o přístupu u vlády Francouzské
republiky.

Dáno v Praze dne 8. VII. 2008 ve dvou původních vyhotoveních v jazyce českém, anglickém, francouzském
a německém, přičemž všechna znění mají stejnou platnost.

Za Českou republiku: Za Evropskou kosmickou agenturu:

Ing. Mirek Topolánek v. r. Jean-Jacques Dordain v. r.
předseda vlády generální ředitel

Sbírka mezinárodních smluv č. 93 / 2009Strana 4458 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv 2009Částka 36 Strana 4459



Sbírka mezinárodních smluv 2009Strana 4460 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv 2009Částka 36 Strana 4461



Sbírka mezinárodních smluv 2009Strana 4462 Částka 36



Sbírka mezinárodních smluv 2009Částka 36 Strana 4463



Sbírka mezinárodních smluv 2009

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02
Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2009 činí 3 000,–Kč, druhá záloha činí 3 000,–Kč, třetí
záloha činí 2 000,–Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176,
516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail –
sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER,
Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb:
EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN,
Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice:
Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999;
Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10;
Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHA-
NEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody, s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství
a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a.s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské
nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA,
Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban,
Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10:
BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana
Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová
– EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L&N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail:
kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Pro-
cházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4464 Částka 36

8591449 036023

09

ISSN 1801-0393


